
 
 
 

1

Příloha č. 7 ke zprávě o stavu PO za rok 2015 
 

Vyhodnocení plánu hlavních úkolů HZS Středočeského kraje za rok 2015  
číslo 
úkolu zadání úkolu termín 

splnění splnění 

1. Zajištění cyklu 3 denních kurzů detekce, monitorování a odběru vzorků pro příslušníky 
HZS ČR 30. 3. 

Splněno - ve dvou termínech:  
17.  až 19. 2. 2015,  a 24. až 26. 2. 2015  
bylo proškoleno celkem 30 příslušníků. 

2. Společný výcvik složek IZS a AČR na téma RA události v areálu a okolí CHL 
Kamenice, společná příprava na cvičení „Zóna 2015“ 30. 4. 

Splněno, ve dnech  7. - 10. 4. 2015 se 
společného výcviku zúčastnilo 14 příslušníků 
HZS a 4 z AČR. 

3. Velká cena ČR v požárním útoku HZS ČR a HZSP 6. 5 Splněno, - 1.kolo VC upořádáno ve Dnebohu. 

4. Nasazení nového Firewalu KŘ 1. 6. Splněno -  Firewall nasazen od 21. 3. 2015. 

5. Krajská soutěž v požárním sportu 15. 6. Splněno v červnu 2015. 

6. Aktualizace Požárního poplachového plánu kraje v návaznosti na zrušení SOPIS 30. 6. Splněno -  vydán nový Věstník KÚ v 2015. 

7. Příprava starostů obcí zvolených v komunálních volbách 2014 podle Koncepce 
vzdělávání v oblasti krizového řízení 30. 6. Splněno – vyhodnocení zasláno dne 17. 6. 

2015 na GŘ HZS, celková účast 50 procent.  

8. Zaslání podkladů do Zprávy o stavu ochrany obyvatelstva v České republice 30. 6. Splněno – 3. 6. 2015 zasláno na GŘ HZS.  

9. Uskutečnění jednání s orgány krizového řízení a ostatními úřady a složkami 
k problematice ochrany obyvatelstva a krizového řízení 30. 6. Splněno (č.j. HSKL 33/2015-PCNP), jednání 

bylo  11. -  12. 6. 2015 v IVS Benešov.  

10. Vyhodnocení čerpání mzdových prostředků za 1. pololetí 2015  31. 7.  Splněno  20.7.2015, konstatován vývoj  podle 
předpokladů.  

11. Zpracování a zaslání dokumentace podle zákona č. 19/97 Sb. a vyhlášky č. 50/97 Sb., 
a provedení kontroly v intencích uvedených zákonů 31. 8. 

Dokumentace odeslána dne 5. 8. 2015, 
kontrola proběhla 28. 7. 2015, nebyly při ní 
zjištěny nedostatky. 



 
 
 

2

12. 
Provedení kontrol činností provozovaných v lesích se zaměřením na zabezpečení 
opatření pro včasné zjištění požáru v lesích a proti jeho rozšíření pomocí hlídkové 
činnosti 

30. 9. 
Splněno  – provedeno celkem 15 TK, z toho  9 
bez nedostatků a 6 s nedostatky (celkem  19 
nedostatků). 

13. Provedení kontrol činností právnických osob a podnikajících fyzických osob, které 
provozují sociální služby spojené s ubytováním seniorů v zařízeních sociálních služeb 30. 9. 

Splněno  – provedeno celkem 20  TK, z toho  
5 bez nedostatků a 15 s nedostatky (celkem  
101 nedostatků). 

14. Migrace uživatelských PC do nové celokrajské domény 31.10. 
Splněno. Uživatelské PC byly v termínu 
zmigrovány. 

15. Aktualizace mezikrajské dohody s HZS Libereckého kraje 31.10 
Dohoda o součinnosti mezi HZS krajů 
uzavřena dne 21. října 2015. 

16. 
Realizace krajských standardizovaných projektů k projektu "Jednotná úroveň 
informačních systémů operačního řízení a modernizace technologií pro příjem 
tísňového volání základních složek IZS" dle harmonogramu v projektové žádosti 

30. 11. 

 
Splněno dle harmonogramu projektu. 

17. Zpracování návrhu Systemizace služebních a pracovních míst HZS StčK k 1. 1. 2016   30.11. Splněno 13. 11. 2015  
(č.j.  HSKL – 267 – 5/2015 – ŘK). 

18. Uskutečnění odborné přípravy formou IMZ pro příslušníky HZS StčK vykonávající SPD   15. 12 
Splněno – proběhlo  4x IMZ takto: 2x KČ a SP 
(9. – 10. 6. 2015 a 12. - 13. 11. 2015) 
a 2x ZPP (6 - 7. 5. 2015 a 10. - 11. 12.2015).  

19. Uskutečnění součinnostního IMZ vyšetřovatelů požárů s příslušníky SKPV StčK 20. 12. Splněno – IMZ proběhlo  ve dnech 15. – 16. 9. 
2015. 

20. Činnost v pracovních týmech vytvořených k realizaci úkolů koncepce ochrany 
obyvatelstva 31. 12. 

Splněno – účast vybraných zástupců na 
jednáních jednotlivých pracovních skupin – dle 
určení MV – GŘ HZS ČR 
(pracují 4 zástupci ve 4 komisích).  

21. Provádění kontrolní činnosti podle §33 krizového zákona v souladu se stanoviskem 
vydaným Ministerstvem vnitra 31. 12. Slněno – dle plánu hlavních  kontrolních úkolů 

HZS Stč. kraje. 

22. Implementace nových právních předpisů v oblasti prevence závažných havárií do 
činnosti HZS StčK 31. 12. Splněno – seznámení na IMZ ve dnech  5. -  

6.  11. 2015.   

23. Příprava a provedení kurzů "Technik ochrany obyvatelstva" pro vybrané členy jednotek 
SDH obcí 31. 12. Splněno – kurz realizován 18. – 19. 9. 2015 

v SŠCHL Kamenice.  



 
 
 

3

24. Správa majetku pořízeného z programů EU (NIS, PEGAS, Velký projekt) 31. 12. Úkol splněn k 31. 12. 2015. 

25. Odborná příprava operátorů TCTV 112 zaměřená na způsob komunikace a vedení 
rozhovoru s oznamovatelem 31. 12. 

Splněno, uspořádána IMZ s psychologem 
HZS  ve dnech 8. – 9.  a 29. – 30. 9. 2015. 

26. IMZ velitelů stanic, čet a družstev HZS kraje zaměřené na výkon služby 31. 12. 
IMZ byla uskutečněna  19. března a 23. – 24. 
listopadu 2015. 

27. IMZ velitelů jednotek HZS podniků 31. 12. 
IMZ se uskutečnilo 23. září 2015 na stanici 
Mělník. 

28. Porada s vedoucími složek IZS a větší cvičení IZS na typovou činnost složek IZS na 
místě zásahu 31. 12. 

IMZ 23. 7. 2015, cvičení IZS 26. 5. 2015 Únik 
čpavku ACHV Kralupy, 24. 9. 2015 DN 
autobusu s velkým počtem raněných Příbram,  
1. 10. 2015 Letecká nehoda Mladá Boleslav. 

29. IOP EU - odborná příprava obsluh nové techniky průběžně 
Splněno, dle harmonogramu předání techniky, 
při přebírání nové techniky je prováděno 
zaškolení obsluhy dodavatelem, následně je 
prováděno seznámení s obsluhou a výcvik. 

30. Zpracování nových mapových podkladů do GIS HZS StčK průběžně 
Průběžně plněno. 

31. 
Dokončení realizace projektů HZS krajů a ZÚ HZS ČR spolufinancovaných ze 
strukturálních fondů Evropské unie (Integrovaný operační program) v programovém 
období 2007 - 2013 

31. 12. Úkol splněn k 31. 12. 2015. 

32. Poskytnutí   součinnosti při přípravě HZS ČR na využívání Evropských strukturálních a 
investičních fondů v programovém období 2014 - 2020 31. 12. Úkol splněn k 31. 12. 2015. 

33. Zpracování pokynu KŘ k pořizování a evidenci majetku v podmínkách HZS StčK 31. 12. 
Splněno – pokyn ředitele HZS Stč. kraje č. 
37/2015 (částka 18) ze dne 21. 12. 2015, 
účinnost od 1. 1. 2016. 

34. Prohlídky technického stavu jednotlivých objektů HZS StčK 31. 12. Úkol splněn k 31. 12. 2015. 

35. 
Zapracování požadavků vyplývajících z aktualizovaných typových plánů „Narušení 
dodávek ropy a ropných produktů velkého rozsahu“ a „Migrační vlny velkého rozsahu“ 
do stávající analýzy rizik v havarijní a krizové dokumentaci 

31. 12. 

Plněno průběžně ve spolupráci s KÚ a KŘ P 
ČR – zásadní dořešení problematiky bude 
provedeno na základě centrální analýzy 
v rámci souhrnné aktualizace havarijního a 
krizového plánu kraje v roce 2016. 

 
 
 



 
 
 

4

Zkratky: 
IZS a OŘ = úsek IZS a operačního řízení 
PCNP = úsek prevence a civilní nouzové připravenosti 
EKO = úsek ekonomiky 
KKŘ = kancelář krajského ředitele 
ÚO = územní odbor 
PČR = Policie ČR 
ZZS = zdravotnická záchranná služba 
KPK = krizový plán kraje 

KP ORP = krizový plán obce s rozšířenou působností 
PKP SKI = plán krizové připravenosti subjektů kritické infrastruktury 
HZS StčK = Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje  
IOO LB = Institut ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč 
ŠSCHL = Školící středisko a chemická laboratoř Kamenice 
KOPIS = krajské operační a informační středisko 
NKŘ = náměstek krajského ředitele 
SPD = státní požární dozor 

 
 
Zpracoval: plk. JUDr. Jaroslav Mrnka 
 
 
 
 


